



GOVERNO DO ESTADO DO  
**AMAZONAS**

**PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A**  
**DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, em 15 de maio de 2015**

**COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE ABRIL DE 2015**

**ARTIGO 16. DA LEI Nº 8.666/93**

TIPO	VENDEDOR	TIPO DE MATERIAL	UND	QUAT	VL UNIT	DESC	VL TOTAL
PERMANENTE	<b>AM SIMÕES - DISK CIMENTO</b>	SACOS DE CIMENTO	UNI	30	29,00		<b>870,00</b>
PERMANENTE		M² DE SEIXO	MT	2	165,00		<b>330,00</b>
PERMANENTE		GALÃO DE VEDALIT	GL	1	25,00		<b>25,00</b>
PERMANENTE	<b>HYSSA ABRAIM &amp; CIA LTDA</b>	TELA POP REFORÇADA	UND	20	47,00		<b>940,00</b>
PERMANENTE		VARA FERRO	UND	2	17,15		<b>34,30</b>
PERMANENTE	<b>BENY MAT. DE CONST. LTDA</b>	BACIA SANITÁRIA C/CX ACOPLADA	UND	1	189,90		<b>189,90</b>
CONSUMO	<b>B.S.A COMER DE MAT DE TEL</b>	DIVISOR MODULAR	UND	6	41,37		248,22
CONSUMO	<b>CASA DO ELETRICISTA</b>	CABO UTP	M	220	1,11		244,20
CONSUMO		CONECTOR M8V	UND	26	5,15		133,90
CONSUMO		CAIXA 75X75 MM BRANCA	UND	12	2,55		30,60
CONSUMO		ESPELHO 75X75 MM DE 2 POSIÇÕES	UND	12	3,10		37,20
CONSUMO		CANALETA PVC 50X20 MM	UND	10	24,25		242,50
CONSUMO		PARAFUSO ATARRACHANTE	UND	50	0,10		5,00
CONSUMO		CONECTOR RJ45	UND	45	0,88		39,60
CONSUMO		FITA DUPLA FACE 3M	M	4	3,30		13,20
CONSUMO		VELCRO	M	1	17,05	114,49	17,05
CONSUMO		DISJUNTOR 3PC TRIPOLAR 25AH	UND	1	49,50		49,50
CONSUMO		QUAD. DE DIST. P/6 DISJUNTORES	UND	1	22,70		22,70
CONSUMO		TOMADAS SOBREPOR	UND	25	3,55		88,75
CONSUMO		ADAPTADOR	UND	25	5,65		141,25
CONSUMO		CABO ELÉTRICO AZUL	UND	2	76,00		152,00
CONSUMO		CABO ELÉTRICO PRETA	UND	2	76,00		152,00
CONSUMO		CABO ELÉTRICO VERDE	UND	1	76,00		76,00
CONSUMO		CANELETA PISO	UND	10	17,25		172,50
CONSUMO		BUCHA	UND	100	0,10		10,00
CONSUMO		TERMINAIS PARA CABO	UND	20	0,15		3,00
CONSUMO		BROCA CONCRETO	UND	3	4,85	132,33	14,55
CONSUMO		SENSOR DE PRESENÇA	UND	20	20,00	60,00	400,00
CONSUMO		CONTACTORA TRIPOLAR	UND	2	237,00	71,10	474,00
PERMANENTE	<b>MTI EXP E REP LTDA - MIRAI</b>	TELEFONE SEM FIO	UND	2	204,00	28,00	<b>408,00</b>
CONSUMO	<b>DUTRA MÁQ. COML. E TECNI</b>	REGUA DE OITO TOMADAS	UND	2	104,90	10,50	109,90
PERMANENTE		FRETE	UND	1	51,60		<b>51,60</b>
CONSUMO	<b>OPC DISTRIBUIDORA LTDA</b>	FRASCOS DE DESINFETANTE	UND	150	1,40		210,00
CONSUMO		FRASCOS DE AROMATIZADOR	UND	100	5,70		570,00
CONSUMO		FRASCOS DE DETERGENTE LÍQUIDO	UND	150	1,10		165,00
CONSUMO		PÁS P/LIXO DE PLÁSTICO	UND	20	1,68		33,60
CONSUMO		PASTA A-Z GRANDE	UND	100	5,25		525,00

CONSUMO		ESPIRAIS Nº 12MM PRETO	UND	100	0,12	12,00
CONSUMO		ESPIRAIS Nº 129MM PRETO	UND	100	0,45	45,00
CONSUMO	<b>SINALJ COM DE PAP. LTDA</b>	PASTILHA SANITÁRIA	UND	300	0,90	270,00
CONSUMO		GARRAFA TÉRMICA 1L	UND	5	32,00	160,00
CONSUMO	<b>MK RUZO COM E SER LTDAME</b>	FRASCOS DE LIMPADOR MULTIUSO	UND	150	2,34	351,00
CONSUMO		PAC. DE SACO PLÁSTICO 200L	UND	300	1,94	582,00
CONSUMO		GARRAFA TÉRMICA 1.85L	UND	5	58,00	290,00
CONSUMO	<b>PORT DIST DE INF E PAP LTDA</b>	TON. HP LASERJET PROFESS. A PRETO	UND	5	155,56	777,80
CONSUMO		TON. HP BROTHER PRETO	UND	5	217,72	1.088,60
CONSUMO		TON. HP LASERJET PROFESS. A PRETO	UND	5	319,77	1.598,85
CONSUMO		TON. HP LASERJET 1020 A PRETO	UND	5	156,15	780,75
CONSUMO		TON. HP LASERJET PRETO	UND	2	350,53	701,06
CONSUMO		TON. HP LASERJET CIANO	UND	2	474,95	949,90
CONSUMO		TON. HP LASERJET AMARELO	UND	2	474,95	949,90
CONSUMO		TON. HP LASERJET MAGENTA	UND	2	474,95	949,90
CONSUMO		TON. HP LASERJET PRETO	UND	10	165,80	1.658,00
CONSUMO		TON. HP LASERJET PRETO	UND	2	124,57	249,14
CONSUMO		TON. HP LASERJET PRETO	UND	1	371,43	371,43
CONSUMO		TON. HP LASERJET PRETO	UND	2	169,35	338,70
CONSUMO		TON. HP LASERJET CIANO	UND	2	212,14	424,28
CONSUMO		TON. HP LASERJET AMARELO	UND	2	212,14	424,28
CONSUMO		TON. HP LASERJET MAGENTA	UND	2	212,14	424,28
CONSUMO		TON. HP LASERJET PRETO	UND	3	199,57	598,71
CONSUMO		TON. HP LASERJET CIANO	UND	3	183,46	550,38
CONSUMO		TON. HP LASERJET MAGENTA	UND	3	183,46	550,38
CONSUMO		TON. HP LASERJET AMARELO	UND	3	183,46	550,38
CONSUMO		TON. HP LASERJET PRETO	UND	5	166,46	832,30
CONSUMO	<b>CONSTREL MAT. DE CONST.</b>	REGISTRO DE 1/2	UND	2	24,00	48,00
CONSUMO		JOELHO DE 1/2	UND	12	1,15	13,80
CONSUMO		TE ROSCÁVEL DE 1/2	UND	4	1,60	6,40
CONSUMO		TUBO DE PVC DE 1/2	UND	2	19,80	39,60
CONSUMO		JOELHO ESGOTO 90X50MM	UND	12	1,65	19,80
CONSUMO		TUBO ESGOTO 90X50MM	UND	2	35,00	70,00
CONSUMO		ADESIVO PVC P/TUBO	UND	2	3,00	6,00
CONSUMO		PLUG COM ROSCA DE 1/2	UND	4	0,40	1,60
CONSUMO		LUVA ROSCÁVEL 1/2	UND	8	0,80	6,40
CONSUMO		FITA VEDA ROSCA	UND	2	4,50	9,00
CONSUMO		TE ESGOTO DE 50MM	UND	4	4,50	18,00
CONSUMO	<b>SV INSTALAÇÕES LTDA</b>	DISJUNTOR TRIFÁSICO	UND	7	283,14	1.981,98
PERMANENTE	<b>DISMONZA DIST DE TINTAS</b>	LATÃO DE TINTA PARA PISO	UND	3	129,41	<b>388,23</b>
PERMANENTE	<b>DAPALAN MÓVEIS</b>	MESA DE FORMATO EM L	UND	6	1.380,00	<b>8.280,00</b>
PERMANENTE		GAVETEIRO C/4 GAVETAS	UND	6	711,00	<b>4.266,00</b>
PERMANENTE	<b>AMAZON PRINT</b>	CABEÇO. DE IMP DE REF. C9381A HP	UND	1	255,00	<b>255,00</b>

TOTAL CONSUMO 23.080,82

**R\$ 39.118,85**

TOTAL PERMANENTE 16.038,03

**TOTAL DO MÊS 39.118,85**

DESCONTO 416,42

**38.702,43**

---

---

PRODAM - Processamento de Dados Amazonas S/A  
Rua Jonathas Pedrosa, nº1937, Praça 14 de Janeiro  
69020-110 - Manaus (AM) Brasil

Serviço de Atendimento ao Cliente PRODAM,  
0800-092-2626 (92) 2121-6500



**PRODAM**  
TECNOLOGIA EM SUA VIDA

SECRETARIA DE ESTADO DE  
**PLANEJAMENTO,  
DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA,  
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO**